第３５回総務委員会及び第４４回正副理事長会の報告書について

                記

日 時 : 令和５年４月２０日 (水)  午後２時００分～午後３時００分

場 所 : 愛知県自動車会館愛車協事務室内及び各事業所（Zoom 会議）

出席者： 総務委員名簿のとおり６人

Ⅰ 委員長挨拶

  本日は連休前の大変お忙しい中、お集まりいただき有難うございます。

 新年度になりましたが、コロナも収まりつつあり社会経済活動も復活の兆し

が見えてきました。総会では理事長長を退任する予定です。

今後は新しいメンバーで愛車協を支えていってください。

本日の総務委員会は、４月２６日開催の理事会及び５月２１日に開催される

総会にむけての重要な議案や確認事項等となっておりますので、審議をお願

いいたします。

「審議事項」

１．組合員の入会について

  ・株式会社ボデーショップ野呂 代表取締役：野呂和也

   所在地：瀬戸市上水野町 607 Tel：0561-48-1329

   主たる事業：自動車車体整備（鈑金・塗装） 従業員２名

以上について、委員各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

２．令和４年度決算報告について

専務理事より配付された資料、「第１９回通常総会」の「令和４年度決算報

告及び剰余金処分(案)について」（第２号議案）についての説明及び令和４

年度会計監査の結果報告があり、審議のお願いがあった。

以上について、委員各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

３．通常総会の資料について(案) 「審議事項」

（１）専務理事より配付された資料、「第１９回通常総会」の第１号・４号・５

号・６号・７号各議案について説明があり審議のお願いがあった。

以上について、委員各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

（２）令和５年度理事等の推薦について「審議事項」

専務理事より各支部からの推薦のあった「令和５年度役員名簿（案）」に

ついて説明があり理事等推薦についての審議のお願いがあった。

以上について、委員各位に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

４．通常総会及び懇親会の運営について

（１）通常総会日時

    日時：令和５年５月２１日（日）１６時から

場所：名鉄ニューグランドホテル 柏の間

  ＊役員、関係者は、１５時集合とする。

①表彰式（１６時～１６時１０分）

＊愛車協永年勤続表彰（優良自動車車体整備士/役員・従業員）

・「岩瀬圭一」（イワセ ケイイチ） ㈱イワセ自動車工業所

・「池場宏行」（イケバ ヒロユキ） ㈲尾西ボデー

・「佐藤隆行」（サトウ タカユキ） ㈱兼山工業所

・「野澤拓矢」（ノザワ タクヤ）    〃

・「笠本佳宏」（カサモト ヨシヒロ）  〃

＊愛車協購買売上表彰（購買売上 上位３社）

   ・有限会社光栄自動車

     ・株式会社ファブリカコミﾕニケーションズ

  ・新明工業株式会社ボディーサービスセンター

②通常総会（１６時１０分～１７時４０分）

   ＊議案 第 1 号議案 ～ 第７号議案

＊第３号議案終了後、同部屋において新理事による理事会開催

＊来賓の入場・紹介・祝辞（１７時１５分～１７時４０分）

（２）懇親会（１８時００分～２０時００分）

＊懇親会会費は、無料とする。

＊参加賛助会員のひと言挨拶を行う。

＊アトラクションを行う。

（金原理事長率いる「ビダ・フェリス」のフォルクローレの生演奏）

（３）役割分担：

   ・司会進行 :  正治専務理事

・総会の議長：長谷川勉氏（尾北支部）

   ・総会の開会のことば： 飯島副理事長

   ・第１号議案の説明：正治専務理事・第２号議案の説明：正治専務理事

・第３号議案の説明：  〃   ・第４号議案の説明： 〃

・第５号議案の説明：  〃   ・第６号議案の説明： 〃

・第７号議案の説明：  〃

・総会の閉会のことば：飯島副理事長

・懇親会の開会の挨拶：戸澤事業委員長

・懇親会の乾杯 ：参加者の賛助会員の中から選定する。

・懇親会の中ジメ：加藤青年部会長

（４）その他

   ・来賓予定者

     愛知運輸支局長（祝辞）、運輸支局首席陸運技術専門官

     愛知県自動車整備振興会専務理事、愛車協 相談役２人

     愛知県中小企業共済協同組合、愛知県自動車部品商組合、

     学校法人名鉄学園、学校法人日産学園、

   ・総会資料は例年通り出席者は当日配付、欠席者は総会後送付する。

５．その他

専務理事

・支部活動費について

年々収入源の減少により支部活動費捻出に余裕のない状況ですが、本年

度は、当初予算額の倍増となる１支部員当たり５千円の支部活動費を還元

させて頂きます。

・「有償運送許可書の講習」について、令和２年９月に実施し、３年目と

  なる今年の１０月には期限が切れます。

「有償運送許可書の講習」を遅くとも９月上旬までには実施する必要があ

るので、教育委員長におかれましては実施の計画をお願いします。

理事長

 ・車体整備士講習について、講師を増やすため令和５年度から講師の補助とし

て参加してもらう人を選任して講師の育成を図ってもらいたい。

※以上で予定していた議事すべてが終了したので、午後３時００分に閉会した。